
strana 1 z 2    Usnesení č. 37/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Jan Skalník     ze dne 3.4.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 37/2024 
 z 37. mimořádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 3. dubna 2024 v 16:20 hodin v kanceláři starosty 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje že RMM je plně usnášeníschopná  

(v počtu 5)   

 

Předsedající určuje zapisovatele Ing. Jana Skalníka. 

RMM schvaluje navržený program 37.mimořádné schůze RMM.   

  

 

Bod 1 – Projednání důležitých smluv a faktur 

 

Usnesení 37M-R-1.1/2024: RMM schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s ev. č.: 

SML_2023/0125/1 mezi městem Modřice a firmou BERNarch, s.r.o., Severní 1021, Modřice, IČ: 

4153707. Předmětem smlouvy je studie – Stavební úpravy 2. stupně Základní školy při ulici 

Benešova – rozšíření předmětu plnění o podzemní garáže s provozní střechou. Celková cena 

včetně DPH je 934.120,- Kč (z toho 359.370,- Kč – dodatek). 

 

Usnesení 37M-R-1.2/2024: RMM schvaluje Smlouvu o dílo s ev. č.: SML_2024/0072 mezi 

městem Modřice a firmou Sweco, a.s., Táborská 31, Praha 4, IČ: 26475081. Předmětem smlouvy 

je výkon autorského dozoru a technického dozoru stavebníka v rámci výstavby – rekonstrukce 

kanalizace ulice Masarykova Modřice, a to ve výši 1.200,- Kč/hod bez DPH. 

 

Usnesení 37M-R-1.3/2024: RMM schvaluje Smlouvu o společném postupu s ev. č.: 

SML_2024/0073 mezi městem Modřice a Správa a údržba silnic JMK, příspěvková organizace, 

Žerotínovo nám. 449/3, Brno, IČ: 70932581. Předmětem smlouvy je smlouva o společném postupu 

při přípravě stavby „II/152 Modřice OK, U Vlečky“. 

 

 

 

Bod 2 – Různé, diskuze 

    

Usnesení 37M-R-2.1/2024: RMM v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č.  
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 166 odst. 3 zákona č.  
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský  
zákon), ve znění pozdějších předpisů  
 

1. vyhlašuje konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy 
Modřice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, s předpokládaným nástupem 
1.8.2024.  
 

2. odvolává paní Bc. M. Č. z pracovního místa ředitelky Mateřské školy Modřice, okres 
Brno – venkov, příspěvková organizace, a to ke dni 31.7.2024. Důvodem odvolání je    
vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace podle 
ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  
 



strana 2 z 2    Usnesení č. 37/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Jan Skalník     ze dne 3.4.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3.   pověřuje starostu města sestavením a zveřejněním inzerátu na úřední desce 
města, na webu jmskoly.cz, na portálu www.prace.cz, na www.denik.cz, popř. dalších 
místech,  

 
4.   pověřuje Mgr. V. Ž. funkcí tajemníka komise; tajemník  
      není členem konkurzní komise,  
 
5.   pověřuje starostu, aby  

- požádal krajský úřad, Českou školní inspekci a školskou radu o určení členů    
konkurzní komise,  

    - vyzval ředitelku Mateřské školy Modřice, aby zorganizovala volbu zástupce z řad     
       pedagogických pracovníků školy do konkurzní komise a doložila ji zřizovateli zápisem 

o volbě. 
 

Usnesení 37M-R-2.2/2024: RMM bere na vědomí Roční zprávu o pokrocích v projektu auditu family 

friendly community za rok 2023. 

 

Usnesení 37M-R-2.3/2024: RMM zamítá žádost paní J. K. o bezplatné zrušení  
pronájmu ze dne 28.3.2024 ve výši 400,- Kč. 
 
Usnesení 37M-R-2.4/2024: RMM schvaluje uzavření Dohody o splátkách dluhu s paní M. Z., 
bytem Za Humny, Modřice k uhrazení nedoplatku na vyúčtování služeb za rok 2023. 
 

Usnesení 37M-R-2.5/2024: RMM schvaluje připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna pro  
společné jednání (2024) včetně Vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území. 
 

Usnesení 37M-R-2.6/2024: RMM schvaluje prominutí nájmu nevyužitého prostoru ze dne 

23.2.2024 klubu Žabinských vlků Brno z důvodu změny termínu živého vysílání ČT. 

 

Usnesení 37M-R-2.7/2024: RMM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024 rozpočtu města 
Modřice na rok 2024 na straně příjmů po RO č. 5 ve výši 207.662.900,- Kč a na straně výdajů po 
RO č. 5 ve výši 273.956.100,- Kč jako schodkový se schodkem a financováním ve výši 
66.293.200,- Kč a splátkami úvěrů v celkové výši 11.165.000,- Kč. K financování schodku a 
splátek úvěrů bude použita rezerva z minulých let. 
 
Usnesení 37M-R-2.8/2024: RMM schvaluje Dodatek č. 3/2024 s ev. č.: SML_2024/0116/3 mezi  
městem Modřice a městem Židlochovice, Masarykova 100, Židlochovice, IČ: 00282979.  
Předmětem smlouvy je Dodatek č. 3/2024 ke Smlouvě o zajištění poskytování úkonů pečovatelské  
služby. V celkové výši 136.200,- Kč. 
 
Usnesení 37M-R-2.9/2024: RMM zamítá žádost Ing. T. Z. o snížení ceny pronájmu  
sportoviště pro tenisový kroužek pro místní děti. Důvodem je nedávné výrazné snížení ceníkové  
ceny pronájmu tenisových kurtů. 
 
Usnesení 37M-R-2.10/2024: V souladu s čl. 7 interní směrnice č. 3/2024, Sociální fond, rozhodla 
RMM o přiznání odměny ve výši 20.000,- Kč paní matrikářce Městského úřadu Modřice, 
v souvislosti s odchodem do penze a jako ocenění její mnohaleté práce pro město. 
 
 
 

 

 

…..........................................................                      ................................................................ 

starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  

http://www.prace.cz/
http://www.denik.cz/

